МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

02.12.2025 № 132

О признании утратившими силу
некоторых Решений

Городской Думы города Таганрога

Принято
Городской Думой

02.12.2025

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности».

1.2. Решение Городской Думы города Таганрога от 01.03.2016 № 181 «О внесении
изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога».

1.3. Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 345 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

2

1.4. Решение Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 398 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

1.5. Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 532 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

1.6. Решение Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 82 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

1.7. Решение Городской Думы города Таганрога от 25.06.2021 № 188 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

1.8 Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2023 № 346 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

1.9. Решение Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 405 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

1.10. Решение Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 31 «О внесении
изменений в Решение городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об арендной
плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня его официального
опубликования.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова